
128. posiedzenie Prezydium NRA
128. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 14 marca w
formie zdalnej. 
Prezydium postanowiło przystąpić do opracowania Dobrych praktyk w zakresie
udzielania pomocy członkom adwokatury znajdującym się w trudnej sytuacji
osobistej lub materialnej, zapobiegające nierównemu traktowaniu, powierzając
przygotowanie projektu dokumentu Komisji ds. Równego Traktowania przy NRA do
30 czerwca 2024 r.
Prezydium omówiło odpowiedź Rady Języka Polskiego dotyczącą możliwości
stosowania feminatywów i neuratywów na legitymacji adwokackiej i aplikanckiej. 
Prezydium omówiło sprawę wdrożenia wymogów dostępności produktów i usług
zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego I Rady (EAA – European
Accessibility Act)
Prezydium zajmowało się informatyzacją Adwokatury, sprawami dotyczącymi
rozwoju elektronicznego Systemu Obsługi Adwokatury oraz wdrożenia systemu
EZD RP w ramach projektu transformacji cyfrowej biur NRA i okręgowych rad
adwokackich.
Prezydium omówiło propozycje daty obchodów Dnia Adwokata.

 

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, zreferował sprawy bieżące.

Prezes NRA poinformował o przebiegu i wnioskach konferencji naukowej pt. Nieodpłatna pomoc
prawna jako element budowania społeczeństwa obywatelskiego, która odbyła się 8 marca w
Akademii Nauk Stosowanych w Bielsku-Białej. Współorganizatorami konferencji były m.in. Naczelna
Rada Adwokacka, ORA w Opolu i ORA w Bielsku-Białej. Konferencja cieszyła się dużym
zainteresowaniem, w szczególności przedstawicieli samorządu terytorialnego (powiaty), online
śledziło jej kilkaset osób, stacjonarnie wzięli udział m.in. Prezes NRA, adw. Dorota Kulińska, dyrektor
Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych, przedstawiciele ministerstwa sprawiedliwości, Irena Zofia
Romaszewska – doradca Prezydenta RP, Tomasz Kulikowski – dyrektor Biura Interwencyjnej Pomocy
Prawnej i Listów w Kancelarii Prezydenta RP. Konferencja stała się też inspiracją wielu materiałów
prasowych poruszających temat problemów systemu nieodpłatnej pomocy prawnej.

Nagranie konferencji można obejrzeć na stronie (przejdź do nagrania)

Prezes NRA poinformował także o finale Konkursu Adwokatka Roku, który miał miejsce 8 marca.
Laureatką została adw. Kamila Ferenc. Szczegółowo wyniki konkursu zreferowała adw. Justyna
Mazur, sekretarz NRA. Konkurs został zainicjowany przez Zespół do spraw Kobiet przy Naczelnej
Radzie Adwokackiej siedem lat temu. Adw. Kamila Ferenc została wyróżniona za walkę o prawa
człowieka, praworządność, sprawiedliwość społeczną, przeciwdziałanie przemocy oraz dyskryminacji.
Kapituła Konkursu przyznała też wyróżnienia dla: adw. Karoliny Wilamowskiej, adw. Doroty Dudek,
adw. dr Małgorzaty Skawińskiej.

(czytaj więcej)

Prezes NRA poinformował także o wspólnym stanowisku NRA i Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka w
sprawie nadchodzących wyborów na stanowisko sędziego Trybunału Sprawiedliwości Unii
Europejskiej.

(czytaj więcej)

Prezes NRA poinformował o spotkaniu Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów
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Zaufania Publicznego, w którym NRA reprezentowała adw. Magdalena Koczur-Miedziejko,
przewodnicząca Komisji Współpracy Zawodów Zaufania Publicznego.

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA poinformował o swoim udziale w posiedzeniu Okręgowej
Rady Adwokackiej w Krakowie, gdzie zapoznał się ze stanem prac remontowych budynku ORA po
zalaniu, z bieżącymi sprawami izby krakowskiej, a także zreferował prace Naczelnej Rady
Adwokackiej. 

Omówił propozycję wystąpienia Prezydium NRA do Rzecznika Praw Dziecka z wnioskiem o podjęcie
działań zmierzających do zmiany przepisu art. 188 kodeksu pracy, tak aby dzieci z rodzin
wielodzietnych nie były dyskryminowane w zakresie ograniczenia dni wolnych na opiekę.

Przedstawił bieżące projekty ELSA Poland oraz sposób ich wsparcia przez NRA.

Adw. Grohman omówił przygotowania do IV Finału Harcerskiego Turnieju Debat Oksfordzkich,
któremu NRA co roku obejmuje patronatem. W skład jury finałowego wejdzie tym razem adw.
Ryszard Kalisz – członek NRA.

Zreferował sprawy zagraniczne: planowane robocze spotkanie z przedstawicielami Conseil National
de Barreaux w Warszawie oraz przygotowania do Standing Committee CCBE w Brukseli 21/22 marca
i do kwietniowej wizyty delegacji Norweskiej Rady Adwokackiej (Advokatforeningen) w Warszawie.

Adw. Grohman omówił przebieg dorocznego spotkania online z Komisją Europejską w sprawie
przygotowania dorocznego raportu na temat stanu praworządności, wskazując, że szczegółowa
informacja umieszczona jest już na stronie adwokatura.pl.

(przejdź do informacji)

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, zreferował przebieg i wnioski z dorocznego spotkania
ministra sprawiedliwości z dziekanami wydziałów prawa uczelni publicznych i niepublicznych oraz
przedstawicielami samorządów zawodów prawniczych 12 marca 2024 r. w Popowie. Wiceprezes NRA
reprezentował na spotkaniu Adwokaturę.

(czytaj więcej)

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, zreferował swój udział w posiedzeniu
Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi.

Gość Prezydium, adw. dr Katarzyna Golusińska, przewodnicząca Komisji ds. Równego Traktowania,
omówiła sprawę wymogów dostępności produktów i usług w związku z treścią dyrektywy Parlamentu
Europejskiego I Rady (UE) 2019/882 z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie wymogów dostępności
produktów i usług (EAA – European Accessibility Act). Adw. dr Golusińska poinformowała o
nawiązaniu przez Komisję współpracy w tym zakresie z Rzecznikiem Finansowym.

EAA nakłada na przedsiębiorców istotne zobowiązania zmierzające do ułatwienia dostępności
osobom ze szczególnymi potrzebami do różnorodnych produktów i usług (m.in. w takich dziedzinach
życia, takich jak elektronika, telekomunikacja, transport, bankowość, itp.), które są kluczowe dla
codziennego funkcjonowania w społeczeństwie, w tym również tych związanych z sektorem
finansowym.

Pani Mecenas poinformowała o planach Komisji, by przeprowadzić wśród członków samorządu
adwokackiego ankietę zmierzającą do zebrania doświadczeń członków samorządu i zidentyfikowania
najistotniejszych barier i wyzwań, na które napotykają klienci ze szczególnymi potrzebami w
dostępie do produktów i usług, zwłaszcza finansowych. Prowadzone w tym zakresie prace badawcze
mają stanowić kanwę do przygotowania dobrych praktyk dotyczących zwiększenia dostępności
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towarów i usług dla osób ze szczególnymi potrzebami w sektorze prywatnym.

Prezydium omówiło także opinię Rady Języka Polskiego w przedmiocie, zainicjowanym przez Komisję
do spraw Równego Traktowania, dotyczącym możliwość stosowania feminatywów i neutratywów na
legitymacjach adwokackich i aplikanckich. Po analizie nadesłanych materiałów,Prezydium
postanowiło sprawdzićmożliwości techniczne zamieszczenia na legitymacjach terminów
„adwokatka”, „aplikantka adwokacka”, „osoba adwokacka” i „osoba aplikancka”. Mec. Golusińska
poinformowała także o inicjatywie Komisji ds. Równego Traktowania zorganizowania, we współpracy
z Komisją Współpracy Zawodów Zaufania Publicznego, konferencji na temat stosowania
feminatywów i neutratywów. Termin konferencji nie został jeszcze ustalony, prawdopodobnie będzie
to ostatni kwartał roku 2024.

Adw. dr Katarzyna Golusińska przedstawiła także wyniki przeprowadzonych w ostatnich miesiącach
na zlecenie Prezydium NRA analiz i przygotowanego na ich bazie opracowania obejmującego projekt
dobrych praktyk w zakresie udzielania pomocy członkom adwokatury znajdującym się w trudnej
sytuacji osobistej lub materialnej, zapobiegające nierównemu traktowaniu.

Komisja do spraw Równego Traktowania na zlecenie Prezydium NRA w ubiegłych roku
przeprowadziła ankietę wśród okręgowych rad adwokackich, pytając o zasady i regulaminy form
wsparcia, o jakie może się ubiegać adwokat lub aplikant adwokacki znajdujących się w trudnej
sytuacji. Wyniki ankiety wskazują m.in. na konieczność ujednolicenia tych zasad na poziomie
ogólnopolskim.

Prezydium po dyskusji postanowiło przystąpić do opracowania dokumentu Dobrych praktyk w
zakresie udzielania pomocy członkom adwokatury znajdującym się w trudnej sytuacji osobistej lub
materialnej, zapobiegające nierównemu traktowaniu i zwróciło się do Komisji ds. Równego
Traktowania przy NRA o przygotowanie projektu, zawierającego: możliwy do uzyskania przez
beneficjenta zakres wsparcia, katalog osób uprawnionych do pomocy i procedury przyznawania
pomocy, w tym wskazanie źródeł finansowania w ramach budżetu samorządu adwokackiego oraz ze
źródeł zewnętrznych. Prezydium wyznaczyło termin przedstawienia projektu do 30 czerwca 2024 r.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zwrócił uwagę na negatywne skutki dla obywateli, wynikające z
nowelizacji ustawy o służbie cywilnej i innych ustaw. Pracę w administracji państwowej i służbie
cywilnej tracą pracownicy i współpracownicy organów bezpieczeństwa, nawet jeśli złożyli zgodne z
prawdą oświadczenie lustracyjne. Często są to osoby zatrudniane np. w sekretariatach.
Przypomnijmy, że Naczelna Rada Adwokacka podczas posiedzenia plenarnego w maju 2023 r.
przyjęła uchwałę, w której wyraziła sprzeciw i negatywnie zaopiniowała projekt tej nowelizacji.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, przedstawił sprawy finansowe.

Gośćmi Prezydium byli adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji Informatyzacji NRA i p.
Łukasz Możejko. Omówiono stan prac nad informatyzacją Adwokatury, dotyczący rozwoju
elektronicznego Systemu Obsługi Adwokatury (eSOA) oraz wdrożenia systemu EZD RP w ramach
projektu transformacji cyfrowej biur NRA i okręgowych rad adwokackich.

Gość Prezydium, adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, zreferował sprawy
bieżące pionu dyscyplinarnego.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, zreferowała sprawę wyboru daty Dnia Adwokata. Komisja
Wizerunku rekomenduje termin wrześniowy (np. w trzecim tygodniu września). Propozycje będą
przedstawione na posiedzeniu plenarnym NRA.

Prezes NRA oraz adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA, przedstawili stan poszukiwań
nieruchomości na nową siedzibę biura NRA.
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Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, zreferował sprawy osobowe. Prezydium
podjęło decyzje.

Prezes NRA omówił sprawę zasad działania referatu spraw osobowych.

Prezydium NRA omówiło sprawy dotyczące ochrony znaku słowno-graficznego Adwokatura Polska.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu
Wizytatorów, adw. Jacek Ziobrowski, prezes WSD, adw. dr Katarzyna Golusińska, przewodnicząca
Komisji do spraw Równego Traktowania, adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji
Informatyzacji NRA, p. Łukasz Możejko z biura NRA.
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